Решение Педагогического совета от 27.05.2022 № 03

 Тема: «Анализ эффективности работы детского сада по реализации

годовых задач»

1.    О  выполнении решений педагогического совета от 25.03.2022 №2

РЕШИЛИ: 1.1. Выполнение решения Педагогического совета от 25.03.2022 №2

«Одобрить»

2.О  выполнении программных задач за учебный год с использованием

диагностики развития детей по всем образовательным областям.

РЕШИЛИ:  2.1.   Выполнение программных задач за 2021-2022 учебный год –

«Одобрить».

2.2. Продолжать индивидуальную работу с детьми, имеющими уровень освоения

программы «не сформировано», «на стадии формирования» по образовательным

областям на основе педагогической диагностики.

Срок: до 31.08.2022

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

Контролирующие: старший воспитатель Н.В.Скареднова.

 3. О готовности детей подготовительных к школе групп к обучению в

школе.

РЕШИЛИ: 3.1. Продолжить коррекционную работу с детьми, имеющими

возможные трудности в адаптации при обучении в школе.

Срок: до 01.09.2022.

Ответственные:  педагог-психолог, Косова Е.А.

Контролирующие: старший воспитатель Скареднова Н.В.

4. О результатах коррекционной работы учителя-логопеда с

воспитанниками за 2021-2022 учебный год.

РЕШИЛИ: 4.1. Результаты коррекционной работы с воспитанниками, имеющими

нарушения звукопроизношения «Одобрить».

4.2. Провести диагностику речевого развития детей от 5 до 7 лет для организации

коррекционной работы в 2022-2023 учебном году.

Срок: до 15.10.2022

Ответственный: учитель-логопед Новожилова Г.А.

Контролирующий: старший воспитатель, Скареднова Н.В.

5.О  самообразовании педагогов за 2021-2022 учебный год.

РЕШИЛИ: 5.1. Результаты педагогов по самообразованию - «Одобрить».

5.2. Распространять опыт работы по самообразованию через публикации на

образовательном портале «Детские сады Тюменской области», участие в

конкурсах.

Срок: постоянно

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

Контролирующий: старший воспитатель Скареднова Н.В.

6.О  рассмотрения проекта плана ЛОК-2022.

РЕШИЛИ: 6.1.   План работы ЛОК-2022 - «Принять».

7. О рассмотрении кандидатур для участия в муниципальном конкурсе

«Педагог года- 2023»

7.1. Кандидатуры Сазоновой Светланы Константиновны, воспитателя и Косовой

Евгении Анатольевны, педагога-психолога для участия в муниципальном конкурсе

«Педагог  года – 2023» - «Утвердить».

7.2. Разработать индивидуальный образовательный маршрут для подготовки

кандидатур к муниципальному конкурсу «Педагог года – 2023»

Срок: 30.10.2022

Ответственный: Сазонова С.К., воспитатель, Косова Е.А., педагог-психолог,

Скареднова Н.В., старший воспитатель.

Контролирующий: директор Лебедева Т.С.

7.2. Создать творческую группу по подготовке кандидатур к конкурсу

профессионального мастерства «Педагог года- 2023» в составе: Морозова Н.В.,

Бурашова М.Ю., Князева Е.Н.